REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORI
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr.A?ﬂﬁ?_cprot. Vierg, mé_[9 .08 2024

PROJEKVENDIM
Nr.  ,Daté_ . .2024

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.29.12.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024”

Né bazé t€ Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, pika 2, 9
pika 1.1b, 34,35, 36, 37,40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pikac, Ligji nr.68/2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé s&¢ Financave
dhe Ekonomisé nr.9 dat& 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Menaxhimit t& Buxhetit”,
Udhézimi plotésues nr.2 daté 28.02.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2024, V.K.B
nr.100 daté 29.12.2023 “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2024” VKB nr 29 daté
28.03.2024 “Pér disa ndryshime né V.K.B nr.100 daté 29.12.2023 Miratimin e Buxhetit t&
Bashkis¢ pér Vitin 2024” si edhe Vendimin Nr.435 daté 26.06.2024 “Pér njé shtesé né
Vendimin Nr.867 daté 10.12.2014 t& Késhillit t& Ministrave ,”Pér procedurat bashképunimit
né insitucionet e administratés shteterore”.

VENDOSL:

1.T¢ miratojé fondin pér financimin e projektit & legalizimit pér mbéshtetjen e ASHK me
vlera si me poshté :

a-Financim ASHK-se pér t& mbuluar shpenzimet e pagave dhe sigurimeve shogérore né
shumén 2.899.528 lek& pér periudhén shtatdr — néntor 2024

b- Financimin e pagave pér punonjésit shtesé té Bashkisé Vloré pér procesin e legalizimit
né shumén 1.612.561 leké pér periudhén shtator — néntor 2024

2.Bashkia Vloré do t& jeté kontribuese pér ASHK-ng pér financimin e pagave dhe

sigurimeve shoqérore pér 7 punonjés dhe 5 punonjés do ti shtojé né organiken e saj .
T€ dhénat analitike paragiten si mé poshté :
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§l"-_Q Pagesa e punonjesve te ASHK ne Baze te VKM date 26.06.2024 Kontributi | Bashkise per ASHK )
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B A,.f: Mr |Pozicioni Nr Klasa |Paga grup|Vjetersi |Veshtiresi | pozicion Pagat
\l_‘f_"y 1|Pergjegjes 1jIv-1 14000 5400 18000 90,000 127,400
2|Specialist 6liv-2 14000 4800 18000 80,000 700,800
Shuma | 828,200
Totali i fonditte pagave Shtator nentar 2024 2,484,600
Totali i sig.shogerore v.2024 414,928
TOTALI 2,899,528
Il 'Pagesa e punonjesve te Bashkise qe jane ne funksion te ASHK
ne Baze te VKM date 26.06.2024 Kontributi | Bashkise per ASHK)
Nr |Pozicioni Nr Klasa |Paga grup|Vjetersi [Veshtiresi | pozicion Pagat
1|Specialist S5[11B 14000 15120 63,000 460,600
Shuma | 460,600
Totali i fondit te pagave Shtator nentor 2024 1,381,800
Totali i sig.shogerore v.2024 230,761
TOTALI 1,612,561

3- Financimi i shpenzimeve t& sipércituara do té realizohet si mé poshté:

a) Pakésohen shpenzimet operative né Programet (1110)

GR | Titull | Kap | 600 | 601 602 231 Pershkrimi
00 | 1110 |5 4.512.089 Shpenzime te ndryshme
operative

b) Shiohen Shpenzime paga dhe sigurime pér Bashking né programet (1110)

GR | Titull | Kap | 600 601 602 | 231 Pershkrimi

00 1110 |5 1.381.800 | 230.761 Shpenzime pér paga e
sigurime shogérore

c) Shtohen Shpenzime operative pér Bashking né programet (1110)

GR | Titull | Kap | 600 | 601 602 231 Pershkrimi

ug | 1118 1 5 2.899.528 Shpenzime pér paga e
sigurime shogerore pér ASHK

3,Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé .

4Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né¢ VKM nr. 13972015, datg 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 55, pika 6.
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KRYETAR

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al: eﬁhﬁ: info@vlora.gov.al



—~ REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nrﬂ%é)rot Vloré, mé @05.2024

RELACION

Lénda: “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKB nr.100, dt.29.12.2023 pér Buxhetin e Bashkisé
pér vitin 2024” pwr zbatimin Vendimin Nr.435 dat& 26.06.2024 “Per nje shtese ne Vendimin
Nr.867 date 10.12.2014 te Keshillit te Ministrave ,”Per procedurat e bashkepunimit ne
insitucionet e administrates shteterore”.

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Vloré

Té nderuar Késhilltars!

Ligji 9936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
rregullon sistemin buxhetor né Republikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe bazat e procesit
buxhetor, marrédhéniet financiare ndérqeveritare dhe pérgjegjésite pér zbatimin e legjislacionit
buxhetor né térési. Ligji zbatohet nga njésité e Qeverisjes Qéndrore dhe Vendore né t& gjitha fazat
¢ procesit buxhetor si pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi n& Késhill, zbatimi, ndjekja dhe rishikimi
i buxhetit, t& drejtat dhe kufizimet q& pércakton ligji, garancité, si dhe format e tjera té rrjedhura
prej tyre, kontrolli, kontabiliteti, raportimi, inspektimi dhe auditimi i buxhetit.
Nga sa mé lart€, Kryetari i Bashkis¢ Vloré dhe administrata nén drejtimin e tij, kané hartuar
projekt vendimin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.100, dt.29.12.2023 pér Buxhetin e
Bashkisé pér vitin 2024” bazuar né ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” neni 8 pika 2, nenet: 9 pika 1.1.b, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;
Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 si dhe
ne Vendimin Nr.435 daté 26.06.2024 “Per nje shtese ne Vendimin Nr.867 date 10.12.2014 te
Keshillit te Ministrave ,”Per procedurat e bashkepunimit ne insitucionet e administrates
shteterore”.
Kérkojmé nga ana juaj :

1.T€ miratojé fondin per financimin e projektit te legalizimit per mbeshtetjen e

ASHK me vlera si me poshte :

a-Financimi i ASHK-se per te mbuluar shpenzimet e pagave dhe sigurimeve

shogerore ne shumen 2.899.528 leke per periudhen shtator — nentor 2024

b- Financimin e pagave per punonjesit shtese te Bashkise Vlore per procesin e

legalizimit ne shumen 1.612.561 leke per periudhen shtator — nentor 2024
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2.Ba§¥f}zia Vlore do te jete kontribuse per ASHK -
Mmeve shoqerore per 7 punonjes dhe 5 pu

esaj.

Te dhenat analitike paraqiten si me poshte :
| Pagesa e punonjesve te ASHK ne Baze te VKM date 26.06.2024 Kontributi | Bashkise per ASHK )

ne per financimin e pagave dhe
nonjes do ti shtoje ne organiken

Nr | Pozicioni Nr | Klasa gpfl.lg;i Vietersi | Veshtiresi | pozicion Pagat
| 1 [ Pergjegjes 1]1Iv-1 14000 5400 18000 90,000 127,400
2 | Specialist 6 | IV-2 14000 4800 18000 80,000 700,800
Shuma | 828,200
Totali i fondit te pagave Shtator nentor 2024 2,484,600
Totalii sig.shogerore v.2024 414,928
TOTALI 2,899,528
Il Pagesa e punonjesve te Bashkise ge jane ne funksion te ASHK
ne Baze te VKM date 26.06.2024 Kontributi | Bashkise per ASHK )
[ Paga
Nr | Pozicioni Nr | Klasa | grupi Vietersi | Veshtiresi | pozicion Pagat
1 | Specialist 5|18 14000 15120 63,000 460,600
Shuma | 460,600
Totali i fondit te pagave Shtator nentor 2024 1,381,800
Totali i sig.shogerore v.2024 230,761
TOTALI 1,612,561

3.Efektet financiare do t& pérballohen nga fondet e shpenzimeve operative t& Bashkisé Viors
nga artikulli 602 t& z&rit shpenzime t& ndryshme nga buxheti i vitit 2024.

T€ nderuar késhilltarg, Kryetari i Bashkisg dhe administrata e tij, pas shqyrtimit t& kétij relacioni

ju fton ta miratoni até.

Adresa:Sheshi “4 Heronjté” E-mail: info'@viora.sov.al

LyVira.gov.al




